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Prizren

DREJTORIA PiiR URBANIZiIM DHE PLANIFIKIM HAPiiSIRoR KK- PRIZREN
me kerkesen e Drej torisE sd Kulturis ,Rinisd dhe Sportit -investitor Komuna e prizrenit . n6
Prizren, me td cil€n pala ka kerkuar leje per: Ndertimin e Fushave tE Ten isit e n€ baze te e ne
bazd te nenit 3 paragrafit 1,pika 1.27 te Ligjit per Planifikimit Hapsinor me Nr.04/L-174 te
Dt.3 1.07.201 3,nenit 3. I 1,1.2,1.4,1.17,1.24, e ne lidhje me nenin 4, 1.2,si dhe nenit 5, 1. 1 e lidhur me
nentn 14. I .4,te Ligjit per ndertim nr. 04/L-l l0,si dhe konform nenit 40 alinea 4 dhe nenit 4lalinea
1,dhe te nen it 45 e lidhur me nenin 51, dhe sipas konform Vendimit p6r miratimin e sipas vendimit
per mlratlm lne HZK per peridhen 2022-2030 Nr.00l -01 l-48192 te dt 3 L03.2022dhe n6 harmoni me
dispozitat 3.alenia I pikal.l,l.3,l.5 dhe 1.5 , dhe te nenit g5 te Ligl1t per Vetdqeverisjen Lokale dhe
td nenit 82.83 e ne lidhje me nenin 84.85. LPA-se nr.02lL-28, merr kete:

AKTVENDI M

I LEJOHET Drejtorisd sd Kulturds ,Rinis6 dhe Sportit -investitor Komuna e
Prizrenit -investitor Komuna e Prizrenit , n6 Prizren, me td cilen pala ka kerkuar IeJe per:
Ndertimin e Fu shave td Tenisit

I Dokumentacioni teknik e mbantitullin e veqante-projekti detar I punuar nga Byroja
projektuese "VW-Architects "SH.P.K -pizren.
Datdn e fillimit t6 punimeve investitori eshte i obliguar q6 te lajm€rojd inspektoriatin
komunal ne afat prej 8 ditesh.
Hunjezimi i objektit te b6het sipas dokumentacioni teknik.
Inv-estitori eshtd i obliguar qe punimet te kryen ne baze td dokumentacioni teknik-projektit
e nd pajtim me normar nddrtimore dhe rregullave te perkohshme teknike per kesi lioj6
punime
Inv_estitori eshte i obliguar qe punimet rreth ndertimit te dhene te kryen sipas Aktvendimit
te dhena, kurse vend punimi naten te ndriqohet me drit6 ashtu qe te mundesohet qarkulrimi
i lire i automjeteve dhe td k6mbesoreve, kurse materialet te tjer; duhet te m"nlunot 
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rruga ku jane kryer punimet.
K-y aktvendim pushon td vleje ne raste se me pund nuk flllohet mbrenda afatit prej
l2(dymbedhjetd) muajsh,duke llogaritur nga dita e marjes se rd njejtes
Pas perfundimit te ndertimit investitori duhet te parashtroje kdrkesen per pranimin teknik
dhe marrjen e lejes per shfryezim.
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Ne qoftese punimet nd ndertimin e fushes se tenisit nuk mund te kryen n6 afatin e lejuar,
Investitori dshte i obliguar qe te kdrkoj nga ky organ leje per vazhdimin e afatit te
punlmeve.
Ky aktvendim pushon te vlejd ne rastd se me pund nuk fillohet mbrenda afatit prej l2
(dynbedhjete) muajsh,duke llogaritur nga dita e marjes se te njejtes.

Arsyetim
Drejtoria e Kultur6s ,Rinis6 dhe Sportit -investitor Komuna e Prizrenit, nd Prizren.6shte

drejtuar kdtij organi per marrjen e lejes p6r :

NdErti n e fushave td tenisit brenda haods ir€s ni Oend rtin Sportive
Duke shqyrfuar kdrke
prezentuara s'bashku

sdn e Investitorit si dhe dokumentacionit teknik dhe te shtojcave tjera Ie
me kerkese vertetohet se:

DRE.ITORI:

verim Berish ur.

Ne proceduren paraprake 6shte kontrolluar dokumentacioni teknik nga ana e bashkepuntorit
profesional.
Ne kuptim te dispozitave td larle theksuara eshtd konstatuar se jand plotesuar kushtet per dhenien e
lejes per :

KESHILLA JURTDIKE: Kunder ketij aktvendimi pala e pakenaqur ka td drejte ankese n6
afat prej 30 ditesh nga dita e marjes se te njejtds MMPHI s6-prishrin6.

Nddrtimin e fushave t€ tenist t brenda hapisirds n€ Oendren Sportive

Nga se u tha me lart6 u vendos si nd dispozitiv te ketij Aktvendimi.

Bashkipun6tor profesionale:

Egzona orina-Thaqi ir k.dipl.
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